

**INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023**

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>40.305.395</b>	<b>39.001.010</b>	<b>33.533.428</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10	10	160.310
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	5.528	5.528	5.216
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	226.651	293.783	511.522
09	APORTE FISCAL	33.662.678	32.170.286	27.952.988
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	19.134	19.134	52.020
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	63.331	86.615	646.707
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	6.328.053	4.226.236	4.204.665
15	SALDO INICIAL DE CAJA	10	2.199.418	0
	<b>GASTOS</b>	<b>40.305.395</b>	<b>39.001.010</b>	<b>38.390.701</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	20.017.902	20.544.700	20.187.834
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.781.529	3.007.150	2.985.524
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		388.401	388.401
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	153.665	314.585	261.902
25	INTEGROS AL FISCO	216.031	239.581	239.581
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.458.085	2.978.085	2.867.687
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	15.146.653	8.797.570	8.728.855
32	PRÉSTAMOS	10	10	0
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	531.500	531.500	531.500
34	SERVICIO DE LA DEUDA	10	2.199.418	2.199.417
35	SALDO FINAL DE CAJA	10	10	0
	<b>RESULTADO</b>			<b>-4.857.273</b>